

## Bilag 2 Kontraktbilag om Social klausul

### **Krav om beskæftigelse af ledige borgere i virksomhedspraktik eller støttet beskæftigelse i forbindelse med opgave varetagelsen i henhold til Samarbejdsaftalen.**

Leverandøren er forpligtet til ved underskrift af Samarbejdsaftalen at overholde aftalens forpligtelse til at beskæftige ledige borgere i virksomhedspraktik eller støttet beskæftigelse (fx løntilskud, fleksjob mv.) Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har vurderet, at der i Københavns Kommune er (langtids-)ledige borgere med kompetencer svarende til de ydelser, som leverandørerne skal levere under samarbejdsaftalen

Krav om social klausul i form af beskæftigelse af ledige borgere skal stå i forhold til de i samarbejdsaftalen nævnte ydelser samt aftalens økonomiske omfang. Værdien af samarbejdsaftalen for Leverandøren er ca. 12 mio. kr. per år og Leverandøren skal i forbindelse med opgavevaretagelsen beskæftige, hvad der svarer til 15 fuldtidsansatte (årsværk). På den baggrund er Leverandøren forpligtet til årligt at beskæftige 3 ledige borgere i virksomhedspraktik eller støttet beskæftigelse, som skal varetage opgaver, der er tilknyttet samarbejdsaftalen.

Under aftalens løbetid skal der være beskæftiget ledige borgere hvad der svarer til 3 fuldtidsansatte per år. Leverandøren kan vælge at beskæftige en eller flere ledige i en kortere periode, forudsat at det samlede antal arbejdstimer, som udføres af ledige borgere, svarer til beskæftigelseskravet på 1924 timer inklusiv ferie, sygdom, skoleophold mv. Leverandøren kan opfylde sin beskæftigelsesforpligtelse ved at overføre en eller flere borgere i virksomhedspraktik/støttet beskæftigelse, som ved Samarbejdsaftalens indgåelse er ansat hos Leverandøren, til at varetage opgaver, der er tilknyttet samarbejdsaftalen.

Leverandøren skal på Kommunens anmodning dokumentere, at kravet om beskæftigelse er opfyldt. Der skal på anmodning fremsendes dokumentation for ansættelse til Københavns Kommune i form af kopi af ansættelseskontrakten mellem leverandøren og borgeren.

Den sociale klausul træder i kraft sammen med samarbejdsaftalen.

Konkrete spørgsmål angående regler for virksomhedspraktik eller støtte beskæftigelse, mm. skal rettes til Kaare Grue på e-mail-adressen: [j402@bif.kk.dk](mailto:j402@bif.kk.dk)